

ที่ ICHI-007/2569

14 พฤษภาคม 2569

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2569 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อิชิตัน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2569 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2569 ดังนี้

งบกำไรขาดทุน	งบการเงินรวม				% รายได้จากการขาย	
	ปี 2569	ปี 2568	เพิ่มขึ้น(ลดลง)		ปี 2569	ปี 2568
รายได้จากการขาย	1,928.8	1,745.7	183.1	10.5%	100.0%	100.0%
-ในประเทศ	1,897.3	1,630.3	267.0	16.4%	98.4%	93.4%
-ต่างประเทศ	31.5	115.4	(83.9)	-72.7%	1.6%	6.6%
ต้นทุนขาย	(1,463.8)	(1,334.4)	129.4	9.7%	-75.9%	-76.4%
กำไรขั้นต้น	465.0	411.3	53.7	13.1%	24.1%	23.6%
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(94.2)	(81.0)	13.2	16.3%	-4.9%	-4.6%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(52.7)	(39.6)	13.1	33.1%	-2.7%	-2.3%
ต้นทุนทางการเงิน	(0.5)	(0.3)	0.2	66.7%	0.0%	0.0%
ส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้า	6.3	6.3	-	0.0%	0.3%	0.4%
กำไรสุทธิ	286.6	245.2	41.4	16.9%	14.9%	14.0%

รายได้

ไตรมาส 1/2569 บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย 1,928.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.5% จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้จากการขาย 1,745.7 ล้านบาท รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 183.1 ล้านบาท โดยยอดขายในประเทศเพิ่มขึ้น 16.4% จากอิชิตัน น้ำต่าง และเครื่องดื่มชาพร้อมดื่ม ส่วนยอดขายจากต่างประเทศลดลง 72.7% จากยอดขายที่ส่งออกไปประเทศกัมพูชา

ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายของบริษัทฯ ในไตรมาส 1/2569 เท่ากับ 1,463.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายเท่ากับ 75.9% ต้นทุนขายในงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 1,334.4 ล้านบาท หรือคิดเป็น 76.4% ของรายได้จากการขาย บริษัทฯ มีอัตราส่วนต้นทุนขายลดลงเล็กน้อย

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายในไตรมาส 1/2569 และ 1/2568 เท่ากับ 94.2 ล้านบาท และ 81.0 ล้านบาทตามลำดับ โดยอัตราส่วนต้นทุนในการจัดจำหน่ายต่อยอดขายในไตรมาส 1/2569 เท่ากับ 4.9% เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งเท่ากับ 4.6% ต้นทุนในการจัดจำหน่ายมีสัดส่วนเพิ่มขึ้นเล็กน้อย

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 1/2569 และ 1/2568 เท่ากับ 52.7 ล้านบาท และ 39.6 ล้านบาทตามลำดับ โดยอัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อยอดขาย เท่ากับ 2.7% และ 2.3% ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายในการบริหารมีสัดส่วนเพิ่มขึ้นเล็กน้อย

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินของบริษัทฯ ในไตรมาส 1/2569 และ 1/2568 เท่ากับ 0.5 และ 0.3 ล้านบาท ต้นทุนทางการเงินเปลี่ยนแปลงเล็กน้อย

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า

บริษัทฯ มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า ในไตรมาส 1/2569 และ 1/2568 เท่ากับ 6.3 ล้านบาท และ 6.3 ล้านบาทตามลำดับ โดยส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าไม่เปลี่ยนแปลง

กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิของบริษัทฯ ในไตรมาส 1/2569 เท่ากับ 286.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ 14.9 % และเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งเท่ากับ 245.2 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ 14.0% ของรายได้จากการขาย กำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 16.9%

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางอิง ภาสกรนที)

รองกรรมการผู้อำนวยการ

บริษัท อิซิดัน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)